Membran-Druckmittler
Sattelflanschausführung, mehrteilig
Typenreihe DD4200
Einsatzgebiete
■ Maschinen- und Anlagenbau
■ Chemie/Petrochemie
■ Allgemeine Prozesstechnik
Merkmale

Abmessungen
Montagebeispiel
Bestellangaben
Membran-Druckmittler Sattelflanschausführung, mehrteilig
 Typenreihe DD4200
Bestellcode DD4200
DD4200 Membran-Druckmittler, Sattelflanschausführung, mehrteilig
D2
Nenndruck
PN 80
D3 PN 160
G1
Membranmaterial
Edelstahl W.-Nr. 1.4404/1.4435 (316L), Standard
G2 Tantal
G3 Hastelloy C 276
G9 abweichend
A400
Messgeräteanschluss
direkt
verschweißt
A300 verschraubt G1/2
A100 mit Temperaturentkoppler verschraubt G1/2
B40 . .
mit Fernleitung
verschweißt
B20 . . verschraubt G1/2
B50 . . mit Fernleitung und Edelstahl-
Spiralschutzschlauch
verschweißt
B10 . . verschraubt G1/2
   11
Fernleitungslängen
1 m
   12 1,6 m
   13 2,5 m
   14 4 m
   21 5 m
   15 6 m
   23 7 m
   16 8 m
   17 10 m
   9 sonstige
Systemfüllung 1
Druckübertragungsflüssigkeit Temperaturbereich2
L22
Silikonfreies Synthetiköl FD1,
Standard
-10…140 °C
L23
Silikonfreies Synthetiköl FD1,
Temperaturbereich angeben,
max.
-40…230 °C
L31 Hochtemperaturöl FV3H,
Temp. angeben max.
-10…400 °C
Zubehör
MZ2060 Sattelflansch
D2
 Nenndruck
PN 80
D3 PN 160
für Rohre nach EN 10357 (DIN 11850)-Rohrmaße nach DIN 11866 Tabelle 1 Reihe A
Material Edelstahl
W.-Nr. 1.4404/1.4435 (316L)
für Rohrnennweite für Rohraußendurchmesser
K111-E1 DN 32 35 mm
K112-E1 DN 40 41 mm
K113-E1 DN 50 53 mm
K114-E1 DN 65 70 mm
K115-E1 DN 80 65 mm
K116-E1 DN 100 104 mm